[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 20.01.2025  № 40

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2090

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования подпрограммы «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                    от 07.12.2018 № 2090 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие                                           с 01 января 2025 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.,                           на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 20.01.2025 № 40

Изменения, вносимые в постановление
Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2090
«Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

1. В приложении № 1:
1.1. Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции:

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2090-ООС-январь2025.docx   1/16/2025 5:04:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2090-ООС-январь2025.docx   1/16/2025 5:04:00 PM
стр. 1 из 1
II. Паспорт
муниципальной программы Белокалитвинского района
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	    -
	Севостьянов Сергей Анатольевич – заместитель главы Администрации Белокалитвинского района

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	    -
	отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	    -
	этап I: 2019 - 2024 годы;
этап II: 2025 - 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	    -
	повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	    -
	55046,2 тыс. рублей:
этап I: 34788,4 тыс. рублей;
этап II: 20257,8 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Ростовской области
	    -
	национальные цели: комфортная и безопасная среда для жизни;
государственная программа Ростовской области «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 15.10.2018 №638.

2

1. Основные положения
1.2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (всего), в том числе:
	6510,2
	6759,2
	6988,4
	20257,8

	Местный бюджет (всего), из них:
	6510,2
	6759,2
	6988,4
	20257,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Консолидированные бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» (всего), в том числе:
	90,3
	90,3
	90,3
	270,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	90,3
	90,3
	90,3
	270,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Консолидированные бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Иные межбюджетные трансферты на ликвидацию объектов накопленного вреда на территории городских и сельских поселений Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	6419,9
	6668,9
	6898,1
	19986,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	6419,9
	6668,9
	6898,1
	19986,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Консолидированные бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» (всего), в том числе:
	Х
	90,3
	90,3
	90,3
	270,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	Х
	90,3
	90,3
	90,3
	270,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	Консолидированные бюджеты поселений
	Х
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие (результат) «Организовано детско-юношеское экологическое движение», в том числе:
	Х

	90,3
	90,3
	90,3
	270,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	902 0605 11 4 01 29000 240
	90,3
	90,3
	90,3
	270,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	Консолидированные бюджеты поселений
	Х
	-
	-
	-
	-

1.4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе» изложить в редакции:

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района, иного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1. «Участие команды района в областном слете юных экологов»
	Х
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	Х
	Х

	1.2
	Контрольная точка 1.1.1. Заключен муниципальный контракт на оказание услуг по перевозке участников слета
	апрель 2025
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	муниципальный контракт
	нет информационной системы

	1.3
	Контрольная точка 1.1.2. Произведена приемка оказанных услуг по перевозке участников слета
	май 2025
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	акт приемки выполненных работ
	нет информационной системы

	1.4
	Контрольная точка 1.1.1. Заключен муниципальный контракт на оказание услуг по перевозке участников слета
	апрель 2026
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	муниципальный контракт
	нет информационной системы

	1.5
	Контрольная точка 1.1.2. Произведена приемка оказанных услуг по перевозке участников слета
	май 2026
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	акт приемки выполненных работ
	нет информационной системы

	1.6
	Контрольная точка 1.1.1. Заключен муниципальный контракт на оказание услуг по перевозке участников слета
	апрель 2027
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	муниципальный контракт
	нет информационной системы

	1.7
	Контрольная точка 1.1.2. Произведена приемка оказанных услуг по перевозке участников слета
	май 2027
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко Андрей Петрович, начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды)
	акт приемки выполненных работ
	нет информационной системы

1.5. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Иные межбюджетные трансферты на ликвидацию объектов накопленного вреда на территории городских и сельских поселений Белокалитвинского района»
изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Иные межбюджетные трансферты на ликвидацию объектов накопленного вреда на территории городских и сельских поселений Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	6419,9
	6668,9
	6898,1
	19986,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	Х
	6419,9
	6668,9
	6898,1
	19986,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	Консолидированные бюджеты поселений
	Х
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие (результат) «Обеспечена ликвидация несанкционированных свалок», в том числе:
	Х
	6419,9
	6668,9
	6898,1
	19986,9

	Местный бюджет (всего), из них:
	902 0605 11 4 02 86020 540
	6419,9
	6668,9
	6898,1
	19986,9

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	-
	-
	-
	-

	федерального бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	Х
	-
	-
	-
	-

	Консолидированные бюджеты поселений
	Х
	-
	-
	-
	-

1.6. Дополнить паспорт комплекса процессных мероприятий «Иные межбюджетные трансферты на ликвидацию объектов накопленного вреда на территории городских и сельских поселений Белокалитвинского района» пунктом 6

6. Распределение
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Белокалитвинского района

	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
Белокалитвинского района
	2025
	2026
	2027

	Всего
(тыс. руб.)
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
 (тыс. руб.)
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ
	Всего
(тыс. руб.)
	за счет средств ОБ
	за счет средств МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Обеспечение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок

	Всего
	6419,9
	-
	6419,9
	6668,9
	-
	6668,9
	6898,1
	-
	6898,1

	1
	Белокалитвинское  гп
	2000,0
	-
	2000,0
	2000,0
	-
	2000,0
	2000,0
	-
	2000,0

	2
	Богураевское сп
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0

	3
	Горняцкое сп
	500,0
	-
	500,0
	500,0
	-
	500,0
	500,0
	-
	500,0

	4
	Грушево-Дубовское сп
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0

	5
	Ильинское сп
	100,0
	–
	100,0
	100,0
	–
	100,0
	100,0
	–
	100,0

	6
	Коксовское сп
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	200,0

	7
	Краснодонецкое сп
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0

	8
	Литвиновское сп
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0

	9
	Нижнепоповское сп
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	200,0

	10
	Рудаковское сп
	1599,9
	–
	1599,9
	1568,9
	–
	1568,9
	1798,1
	–
	1798,1

	11
	Синегорское сп
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	200,0
	200,0
	-
	200,0

	12
	Шолоховское гп
	1220,0
	-
	1220,0
	1500,0
	-
	1500,0
	1500,0
	-
	1500,0

[bookmark: Par879]Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                        Л.Г. Василенко

image1.jpeg